1Resolução 04/2021 – DIOE nº  11015 de 10/09/2021

                 RESOLUÇÃO Nº 04/2021

A COMISSÃO ELEITORAL DO CEDCA/PR, no uso de suas atribuições constantes no

artigo 16 da Deliberação nº 033/2021 – CEDCA/PR, que aprovou o Edital das Eleições da

Sociedade Civil, reunida no dia 12 de Agosto de 2021;

Considerando  a  Resolução  nº  03/2021  da  Comissão  Eleitoral  que  dispõe  sobre  a

relação final dos habilitados e a eleição realizada no dia 02 de Setembro de 2021;

                                 RESOLVE

Art.  1º  Publicar  o  resultado  da  eleição  da  Sociedade  Civil  do  CEDCA/PR,  biênio

2021/2023, conforme anexo.

Art. 2º Fica estabelecido que o prazo para impugnação e recurso referente ao resultado

da eleição é até dia 15 de Setembro de 2021, às 17h. Sendo que as notificações deverão ser

enviadas para o e-mail: eleicaocedca2021@sejuf.pr.gov.br.

Art. 3º As entidades eleitas deverão encaminhar as indicações do representante titular

e suplente, conforme dispõe o inciso III do art. 10 do Edital até o dia 29 de Setembro de 2021

para o e-mail: eleicaocedca2021@sejuf.pr.gov.br.

                                                                          Curitiba, 02 de Setembro de 2021

PUBLIQUE-SE

Ângela Mendonça
Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:eleicaocedca2021@sejuf.pr.gov.br
mailto:eleicaocedca2021@sejuf.pr.gov.br

2Resolução 04/2021 – DIOE nº  11015 de 10/09/2021

                 RESOLUÇÃO Nº 04/2021

                             ANEXO

                                    NOTA INFORMATIVA – RESULTADO DA ELEIÇÃO

1. RELAÇÃO DAS ENTIDADES:

REGIONAL AMPLIADA DE CURITIBA -  04 vagas

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE
PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL
CARNEIRO

1º 52

ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - ACRIDAS

2º 50

ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE
EDUCAÇÃO AO CIDADAO ESPECIAL -
AFECE

3º 47

ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA
- APC

4º 39

UNIVERSIDADE LIVRE PARA EFICIÊNCIA
HUMANA

5º 20

ASSOCIAÇÃO INICIATIVA CULTURAL 6º 12

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA DO PR – CIEE/PR - CURITIBA

7ª 11

COMUNIDADE CRISTÃ REVIVER CAMPO
MAGRO

8º 08

CENTRO DE ESTUDO E PESQUISA ARTE
E CULTURA AFRO-BRASILEIRA - Humaita

9º 04

3Resolução 04/2021 – DIOE nº  11015 de 10/09/2021

ASSOCIAÇÃO DOS CONSELHEIROS
TUTELARES E EX CONSELHEIROS
TUTELARES VALE DA RIBEIRA - ACT/LES

10ª 02

IGREJA EVANGÉLICA AGAPE 11º 01

REGIONAL AMPLIADA DE CASCAVEL -  01 vaga

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

ASSOCIAÇÃO  DE  PORTADORES  DE
FISSURA LÁBIO PALATAL DE CASCAVEL –
APOFILAB

1º 15

CENTRO  DE  INTEGRAÇÃO  EMPRESA
ESCOLA DO PR – CIEE/PR - CASCAVEL

2º 00

REGIONAL AMPLIADA DE FOZ DO IGUAÇU -  01 vaga

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

GUARDA MIRIM DE FOZ DO IGUAÇU 1º 10

REGIONAL AMPLIADA DE GUARAPUAVA -  01 vaga

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

ASSOCIAÇÃO  CANAÃ  DE  PROTEÇÃO  A
CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

1º 5

REGIONAL AMPLIADA DE JACAREZINHO -  01 vaga

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

APAE DE SANTO ANTÓNIO DA PLATINA 1º 8

4Resolução 04/2021 – DIOE nº  11015 de 10/09/2021

REGIONAL AMPLIADA DE LONDRINA  - 01 vaga

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

INSTITUTO LEONARDO MURIALDO 1º 12

GUARDA MIRIM DE ARAPONGAS 2º 7

INSTITUTO  DE APOIO A ADOÇÃO DE
CRIANÇAS E ADOLESCENTES  - TRILHAS
DO AFETO

3º 2

ASSOCIAÇÃO LONDRINENSE DE CIRCO 4º 0

CASA - CENTRO DE APOIO SOCIAL AO
ADOLESCENTE

5º 0

REGIONAL AMPLIADA DE MARINGÁ - 01 vaga

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

ASSOCIAÇÃO  AMOR  E  CUIDADOS  -
AAMEC

1º 13

ASSOCIAÇÃO  DE  CONSELHEIROS
TUTELARES  E  EX  CONSELHEIROS
TUTELARES DO PR - ACTEP

2º 11

CENTRO  DE  INTEGRAÇÃO  EMPRESA
ESCOLA DO PR - CIEE/PR - MARINGÁ

3º 02

5Resolução 04/2021 – DIOE nº  11015 de 10/09/2021

REGIONAL AMPLIADA DE PONTA GROSSA

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

ASSOCIAÇÃO ANTÓNIO E MARCOS
CAVANIS

1º 07

REGIONAL AMPLIADA DE TOLEDO – 01 vaga

Nome da organização Classificação Quantidade de votos

ORGANIZAÇÃO  CENTRO  BENEFICENTE
DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL  LEDI  MASS  -
LIONS

1º 19

APAE DE UMUARAMA 2º 11